
                 

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

 
17 лютого 2022  року                 м. Чернігів    № 53 
 
 
 
Про затвердження списків громадян,  
поставлених на квартирний облік 
 
 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 
статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" і 
розглянувши пропозиції відділу квартирного обліку та приватизації житлового 
фонду Чернігівської міської ради про затвердження списків громадян, 
поставлених на квартирний облік,  виконавчий комітет Чернігівської міської 
ради вирішив: 

 
 
 

1. Виключити з числа службових: 
 

1.1. Згідно з клопотанням комунального підприємства «Деснянське» 
Чернігівської міської ради 

 
1.1.1. Службову   однокімнатну,  житловою площею 11,3 кв.м, квартиру 

№ … по проспекту Миру, ….  Надати квартирі статус житлової та закріпити за 
зареєстрованим і проживаючим у ній Титенком Василем Анатолійовичем, 
одним. 

 
2. Виключити з числа гуртожитків: 
 
2.1. Згідно з поданою заявою від 27 січня 2022 року  
 
2.1.1. Однокімнатну, житловою площею 14,1 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Льотній, …, надати квартирі статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою  у ній Блохою Наталією Іллівною, одною. 

 
 
 
 



 2 

3. Поставити на квартирний облік: 
 
3.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 
 
3.1.1.  Рогозіну Ірину Олександрівну, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, 

мати), яка мешкає в однокімнатній квартирі № … по вулиці Малясова, …, 
згідно з підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо 
переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 
списку як учасника бойових дій. 

 
3.1.2. Величенка Геннадія Володимировича, сім’я  з трьох осіб (він, 

дружина, син), який мешкає  у  двокімнатній, житловою площею 22,8 кв.м,  
квартирі № … по проспекту Мира, …, де   ще   зареєстровано та  проживає    
матір дружини  (відсутність мінімального розміру житлової площі). Перебував 
на квартирному обліку за місцем роботи в Головному управлінні  Державної 
фіскальної   служби України в Чернігівській області на загальних підставах  з 
17 березня 2000 року. У зв’язку з ліквідацією квартирного обліку за місцем 
роботи та згідно з пунктом 7 рішення виконавчого   комітету   Чернігівської 
міської ради від 29 листопада 2021 року № 717  поставити на квартирний облік 
за місцем проживання з часу перебування на обліку за місцем колишньої 
роботи. На підставі поданої заяви та відповідно до статей 6, 12 Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до 
першочергового списку як учасника бойових дій. Виключити зі складу сім’ї 
сина як такого, що не зареєстрований по місту Чернігів. 

 
3.1.3. Чернягу Михайла Михайловича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

син), який зареєстрований у гуртожитку по вулиці Любецькій, … (відсутність 
житла). На підставі поданої заяви та відповідно до статей 6, 12 Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до 
першочергового списку як учасника бойових дій.  

 
3.1.4. Гайдака Віктора Петровича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, 

дочка, син),   на   квартирному   обліку   у  загальноміській черзі з 30 червня 
2021 року. На підставі поданої заяви та відповідно до статей 6, 12 Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 
включити до першочергового списку як учасника бойових дій.  

 



 3 

3.1.5. Литовченка Максима Віталійовича, одного, який проживає у 
приватній квартирі № …  по вулиці Громадській, … (відсутність житла), згідно 
з підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо 
переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 
списку як учасника бойових дій. 

 
3.1.6. Соболєва Василя Васильовича, сімʼя з чотирьох осіб (він, дружина, 

два сини), який зареєстрований і проживає у службовій однокімнатній, 
житловою площею 17,1 кв.м, квартирі № … по вулиці Курсанта Єськова, … 
(відсутність житла). На підставі поданої заяви та відповідно до статей 6, 12 
Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 
включити до першочергового списку як учасника бойових дій. 

 
3.1.7. Токмачева Олександра Миколайовича, сімʼя з трьох осіб (він, 

дружина, син), який мешкає у приватній квартирі № … по вулиці 
Котляревського, … (відсутність житла), згідно з підпунктом 8 пункту 13 
«Правил обліку громадян…» як внутрішньо переміщену особу, яка  захищала 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України. Відповідно до 
статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту» включити до першочергового списку як учасника бойових 
дій. 

 
4. Внести зміни до облікової справи: 
 
4.1. Дубини Анатолія Васильовича, сім’я з п’яти осіб (він, дружина, 

дочка, син, онук), на квартирному обліку у загальноміській черзі та 
першочерговому списку з 31 серпня 1992 року. На підставі поданих заяв 
розділити квартирну справу на: Дубину Анатолія Васильовича, сім’я з чотирьох 
осіб (він, дружина, дочка, онук), та Дубину Сергія Анатолійовича, одного, 
залишивши у загальноміській черзі з дати набуття права, а саме – 31 серпня 
1992 року.  

Внести часткову зміну до підпункту 4.1.10 пункту 4 рішення виконавчого 
комітету Чернігівської міської ради від 20 січня 2022 року № 16 щодо 
постановки на квартирний обліку Дубини Сергія Анатолійовича датою 
перебування на квартирному обліку в Головному управлінні Державної 
фіскальної служби України в Чернігівській області, доповнивши  його словами: 
«…  та   до   першочергового  списку згідно з пільгою дочки з  23 листопада 
2017 року»  та скасувати в частині постановки на квартирний облік на зальних 
підставах. Вважати склад сімʼї три особи (він, син, дочка). 

 
4.2. Павленка Сергія Михайловича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 27 грудня 2001 року.  
На підставі поданої заяви виключити зі складу сім’ї дружину. 



 4 

 
4.3.  Лазебного Віктора Леонідовича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 21 грудня 2009 року та у 
першочерговому списку з 21 грудня 2017 року. На підставі поданої заяви 
переоформити квартирну справу на сина  - Лазебного Олександра Вікторовича, 
сімʼя з трьох осіб (він, батько, мати). 

 
4.4. Марковича Івана Ігнатовича,  сім’я  з п’яти осіб (він, дружина, два 

сини, дочка), на квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно 
забрудненої зони з 17 червня 1997 року. Виключити зі складу сім’ї  дочку як 
таку, що не зареєстрована у зоні відселення. 

 
4.5. Пильника Миколи Степановича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно забрудненої 
зони з 21 квітня 1997 року. У зв’язку зі смертю Пильника Миколи Степановича 
та його дружини,  квартирну справу переоформити на сина - Пильника Сергія 
Миколайовича, одного.  

 
4.6. Пильника Степана Івановича,  сім’я з чотирьох осіб (він, дружина,   

два сини), на квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно 
забрудненої зони з 17 червня 1997 року. У зв’язку зі смертю Пильника Степана 
Івановича квартирну справу переоформити на дружину - Пильник Марію 
Петрівну,  сімʼя з двох осіб  (вона, син). Виключити зі складу сім’ї сина Валерія 
у зв’язку зі смертю. 

 
4.7. Пильник Ольги Іванівни, сімʼя з чотирьох осіб (вона, дочка, дві 

онуки), на квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно 
забрудненої зони з 21 квітня 1997 року. Виключити зі складу сім’ї онук як 
таких, що не зареєстровані у зоні відселення. 

 
4.8. Пильника Володимира Петровича,  сім’я з трьох осіб (він, дружина,  

син), на квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно забрудненої 
зони з 21 квітня 1997 року. Виключити зі складу сім’ї  дружину у зв’язку зі 
смертю.  

 
4.9. Гаркуши Ольги Іванівни,  сім’я з шести осіб (вона, п’ять дочок), на 

квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно забрудненої зони з 
21 квітня 1997 року. Виключити зі складу сім’ї дочок як таких, що не 
зареєстровані у зоні відселення. 

 
4.10. Каранди Марії Олексіївни,  сім’я з трьох осіб (вона, дочка, онука), на 

квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно забрудненої зони з 
21 квітня 1997 року. У зв’язку з тим, що Каранда Марія Олексіївна не 
зареєстрована у зоні відселення, квартирну справу переоформити на дочку - 
Пильник Віру Миколаївну, сімʼя з двох осіб (вона, дочка). 



 5 

 
4.11. Ребенка Валерія Михайловича,  сім’я з п’яти осіб (він, дружина,  

дочка, син, мати), на квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно 
забрудненої зони з 21 березня 2005 року. У зв’язку з тим, що Ребенок Валерій 
Михайлович не зареєстрований у зоні відселення, квартирну справу 
переоформити на матір - Ребенок Євдокію Антонівну, одну. Виключити зі 
складу сім’ї невістку та онуків як таких, що не зареєстровані у зоні відселення. 

 
4.12. Пильника Григорія Федоровича,  сім’я  з чотирьох осіб (він, 

дружина, дочка, онука), на квартирному обліку у списках переселенців з 
радіоактивно забрудненої зони з 17 червня 1997 року. Виключити зі складу 
сім’ї  дочку та онуку як таких, що не зареєстровані у зоні відселення. 

 
4.13. Цехмістер Лідії Петрівни,  сім’я з пʼяти осіб (вона, чоловік, дочка, 

два сини), на квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно 
забрудненої зони з 21 травня 1997 року. Виключити зі складу сім’ї сина 
Миколу у зв’язку зі смертю. 

 
4.14. Валевач Ксенії Антонівни, сім’я з трьох осіб (вона, онука, правнука), 

на квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно забрудненої зони 
з 21 квітня 1997 року. Виключити зі складу сім’ї онуку та правнуку як таких, 
що не зареєстровані у зоні відселення. 

 
4.15. Примаченко Надії Іванівни, сім’я з трьох осіб (вона, син, онука), на 

квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно забрудненої зони з 
17 березня 1997 року. Виключити зі складу сім’ї онуку як таку, що не 
зареєстрована у зоні відселення. 

 
4.16. Мойсієнко Єфросинії Михайлівни,  сім’я з п’яти осіб (вона, дві 

дочки, два онука), на квартирному обліку у списках переселенців з 
радіоактивно забрудненої зони з 21 квітня 1997 року. У зв’язку зі смертю 
Мойсієнко Єфросинії Михайлівни  квартирну справу переоформити на дочку -
Мельник Наталію Петрівну, сімʼя з чотирьох осіб (вона, син, сестра, 
племінник).  

 
4.17. Конюши Миколи Сергійовича,  сім’я з двох осіб (він, дружина), на 

квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно забрудненої зони з 
29 квітня 2003 року. У зв’язку зі смертю  Конюши Миколи Сергійовича 
квартирну справу переоформити на дружину - Конюшу Олександру 
Михайлівну, одну. 

 
4.18. Каранди Василя Івановича, сім’я з двох осіб (він, дружина), на 

квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно забрудненої зони з 
20 квітня 1998 року. Виключити зі складу сім’ї  дружину у зв’язку зі смертю.  

 



 6 

4.19. Гаркуши Григорія Івановича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), 
на квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно забрудненої зони 
з 21 квітня 1997 року. У зв’язку зі смертю  Гаркуши Григорія Івановича 
квартирну справу переоформити на дружину - Гаркушу Олену Олексіївну, сімʼя 
з двох  (вона, син). 

 
4.20. Шурути Євдокії Никифорівни, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно забрудненої зони з 
17 березня 2008 року. У зв’язку зі смертю  Шурути Євдокії Никифорівни 
квартирну справу переоформити на сина - Постола Станіслава 
Володимировича, одного. 

 
4.21. Гаркуши Валерія Миколайовича, сім’я з двох осіб (він, бабуся), на 

квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно забрудненої зони з 
17 лютого 2009 року. Виключити зі складу сім’ї  бабусю у зв’язку зі смертю.  

 
4.22. Токар Ольги Іванівни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, дочка), на 

квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно забрудненої зони з 
17 червня 1997 року. Виключити зі складу сім’ї  чоловіка у зв’язку зі смертю та 
дочку як таку, що не зареєстрована у зоні відселення. 

 
4.23. Заводенко Валентини Іванівни, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, 

онука), на квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно 
забрудненої зони з 17 лютого 2003 року. Виключити зі складу сім’ї дочку та 
онуку як таких, що не зареєстровані у зоні відселення. 

 
4.24. Радомишенської Ірини Іванівни, сім’я з двох осіб (вона, мати), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 29 жовтня 1982 року. Виключити 
зі складу сім’ї матір у зв’язку зі смертю. 

 
5. Зняти з квартирного обліку:  
 

5.1. Як таких, що покращили житлові умови, в результаті чого відпали 
підстави для надання іншого житлового приміщення: 

 
5.1.1. Пінчук Валентину Михайлівну, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), на 

квартирному обліку у позачерговому списку  з 20 червня 1988 року.   
 
5.1.2. Кириленко Наталію Миколаївну, сім’я з трьох осіб  (вона,  дві 

дочки), на квартирному обліку у позачерговому списку з 29 грудня 2006 року.  
 
5.1.3. Буру Ольгу Іванівну, сім’я з двох осіб  (вона, мати), на квартирному 

обліку у позачерговому списку з 20 липня 1998 року. Мати виїхала на постійне 
місце проживання до іншого населеного пункту. 
 

 
 
 



 7 

5.2. Як таких, що померли:  
 
5.2.1.  Маркович Парасковію Михайлівну, одну, на квартирному обліку у 

списку переселенців з радіоактивно забрудненої зони  з 21 лютого 2005 року.  
 
5.2.2. Марковича Якова Петровича, сімʼя з двох осіб (він, дружина), на 

квартирному обліку у списку переселенців з радіоактивно забрудненої зони  з 
21 квітня 1997 року. Дружина померла. 

 
5.2.3. Маркович Ганну Савеліївну, одну, на квартирному обліку у списку 

переселенців з радіоактивно забрудненої зони  з 21 квітня 1997 року.  
 
5.2.4. Шаленка Михайла Михайловича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина,   син,   теща),    на   квартирному  обліку   у    позачерговому   списку  
з 17 червня 1997 року.  Всі члени сім’ї померли.  

 
5.2.5. Мельника Володимира Зіновійовича, одного, на квартирному 

обліку   у  списку переселенців з радіоактивно забрудненої зони  з  21 квітня 
1997 року.  

 
5.2.6. Прищепу Федора Прокоповича, сімʼя з семи осіб (він, дружина, син, 

невістка, онука, два онуки), на квартирному обліку у списку переселенців з 
радіоактивно забрудненої зони  з 19 січня 1998 року. Дружина та син померли. 
Невістка та онуки виїхали на постійне місце проживання до іншого населеного 
пункту. 

 
5.2.7. Царенка Миколу Васильовича, сімʼя з пʼяти осіб (він, дружина, син, 

дочка, онук), на квартирному обліку у списку переселенців з радіоактивно 
забрудненої зони  з 20 квітня 1997 року. Дружина  померла. Син, дочка та онук 
виїхали на постійне місце проживання до іншого населеного пункту. 

 
5.2.8. Каранду Олексія Михайловича, сімʼя з двох осіб (він, онука), на 

квартирному обліку у списку переселенців з радіоактивно забрудненої зони  з 
21 квітня 1997 року. Онука виїхала на постійне місце проживання до іншого 
населеного пункту. 

 
5.2.9. Дорошка Дмитра Йосиповича, одного, на квартирному обліку у 

списку переселенців з радіоактивно забрудненої зони  з 16 жовтня 2007 року.  
 
5.2.10. Примаченко Марію Федорівну, одну, на квартирному обліку у 

списку переселенців з радіоактивно забрудненої зони  з 17 грудня 2007 року.  
 
5.2.11. Радченко Ганну Павлівну, одну, на квартирному обліку у списку 

переселенців з радіоактивно забрудненої зони  з 17 червня 1997 року.  
 



 8 

5.2.12. Здора Володимира Васильовича, одного, на квартирному обліку у 
позачерговому списку з 19 березня 2007 року.  

 
5.3. Як таких, що не зареєстровані по місту Чернігову: 
 
5.3.1. Душко Андрія Олександровича, одного,  на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  6 жовтня 1982 року. 
 
 

5.4. На  виконання пункту 45 «Порядку виплати грошової  компенсації за 
належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет  та територіальну цілісність України, а також членів 
їх сімей»,   затвердженого постановою   Кабінету   Міністрів   України    від    
19 жовтня 2016 року № 719: 

  
5.4.1. Сікача Олексія Івановича, сімʼя з пʼяти осіб (він, дружина, дві 

дочки, син), на квартирному обліку  у загальноміській черзі та першочерговому 
списку з  30 серпня 2018 року. 

 
5.5. На  виконання пункту 36 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для дітей-сиріт та  дітей,  позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа», затвердженого постановою   
Кабінету   Міністрів України від 26 травня 2021 року № 615: 

  
5.5.1. Ахадову Катерину Валеріївну, сім’я  з трьох осіб (вона, два сини), 

на квартирному обліку у позачерговому списку з 15 грудня  2008 року. 
 

6. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 
організаціях міста: 

 
6.1. Дочірнього підприємства «Чернігівнафтогазгеологія» Національної 

акціонерної компанії «Надра України» 
 
На  квартирний   облік  на   загальних   підставах з 31 грудня 1987 року до 

5 серпня  2005 року   зараховано  4   сімʼї,   з  яких: до першочергового списку – 
2 сім’ї, до позачергового списку – 1 сім’ю.  

Тимчасово не затверджувати на квартирному обліку сімʼю Хомʼяка 
Андрія Івановича згідно зі статтею 60 Сімейного кодексу України та 
підпунктом 1 пункту 26 «Правил обліку громадян…». 

 
6.2. Військової частини 3082 Національної гвардії України  
 
На   квартирний  облік  на загальних  підставах  з  1 квітня 2000 року до 

19 січня 2022 року   зараховано  33 сімʼї,   з  яких:  до першочергового списку – 
15 сімей, до позачергового списку – 6  сімей. 

 
 



 9 

6.3. Військової частини Т 0500 Державної спеціальної служби транспорту 
 
На   квартирний  облік  на загальних  підставах  з  1 серпня  1995 року до 

13 грудня 2021  року  зараховано   151 сімʼю,   з  яких:  до першочергового 
списку – 80 сімей, до позачергового списку – 2  сім’ї.  

 
7.  Скасувати: 
 
7.1. Підпункт 4.1.11 пункту 4 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 20 січня 2022 року №16 в частині постановки на квартирний 
облік Довженка Олександра Миколайовича, одного, на загальних підставах та 
до першочергового списку як учасника бойових дій з 7 вересня 2020 року. 

 
8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  
 
 
 

Міський голова                                                                Владислав АТРОШЕНКО 
 
 
Заступник міського голови –  
керуючий справами виконкому     Сергій ФЕСЕНКО 

 


